[image: image1.png]

	КИЛЕМАР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2010 года     № 117
 О проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство,
санитарное, противопожарное и архитектурное состояние

территорий и жилищного фонда муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

В целях улучшения благоустройства, санитарного, противопожарного и архитектурного состояния территорий и жилищного фонда муниципального образования «Килемарский муниципальный район», бережного отношения к земле, объектам коммунального хозяйства и зеленым насаждениям администрация Килемарского муниципального района постановляет:

1.Объявить с 5 апреля по 10 октября 2010 года на территории Килемарского района смотр-конкурс на лучшее благоустройство, санитарное, противопожарное и архитектурное состояние территорий и жилищного фонда муниципального образования «Килемарский муниципальный район» (далее смотр-конкурс).

2.В проведении смотра-конкурса руководствоваться  Положением по смотру-конкурсу, утвержденным постановлением главы администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» от 17 апреля 2006 года №145-а.

3.Создать оргкомитет по проведению смотра-конкурса и утвердить его состав:

Тарасов С.М.
-   первый заместитель главы администрации

    Килемарского муниципального района по

    вопросам жизнеобеспечения и безопасности,

    председатель;

Якушкин И.А.
-  руководитель отдела архитектуры,

   муниципального хозяйства, ГО и ЧС и

   экологической безопасности администрации

   Килемарского муниципального района,

   заместитель председателя;

Пахмутова Л.Г. -     главный  специалист отдела по вопросам

   координации ЖКХ и благоустройства

   администрации Килемарского муниципального

   района, секретарь

Члены оргкомитета:

Батуев И.П.          -  начальник милиции общественной

  безопасности ОВД по Килемарскому району

  (по согласованию);

Кубанский С.А.
- старший специалист 3 разряда

  территориального отдела №4

  Управления Роснедвижимости по РМЭ,

  заместитель главного государственного

  земельного инспектора по Килемарскому

  району (по согласованию);

Моисеев М.В.
- директор ООО
«Килемарская управляющая

  компания «Жилищно-коммунальное

  хозяйство» (по согласованию);

Пархаева Н.Н.     -   главный специалист по вопросам экологии и

  природопользования администрации

  Килемарского муниципального района;

Смирнова Л.В.   -   редактор районной газеты «Восход»;

Солопов В.И.     -   начальник отделения ГПН по Килемарскому

  району ГУ МЧС России по РМЭ (по

 согласованию);

Шестакова М.В. -  врач-эпидемиолог филиала ФГУЗ «Центр

 гигиены и эпидемиологии в РМЭ» в

 Горномарийском районе (по согласованию);

4.Предложить главам администраций городского и сельских поселений в срок до 10 апреля 2010года:

организовать проведение аналогичного смотра-конкурса на своих территориях;

создать оргкомитеты по проведению смотра-конкурса;

рассмотреть вопрос о состоянии внешнего благоустройства, санитарной очистке и пожарной безопасности каждого населенного пункта, предприятия, организации, учреждения и разработать план мероприятий по приведению их в должное санитарное, противопожарное состояние.

5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, социально-культурных учреждений:

организовать систематическое проведение проверок по благоустройству, противопожарному и санитарному состоянию цехов, участков, мастерских, ферм, зон санитарной охраны водозаборов, административных вспомогательных помещений и других подведомственных объектов;

организовать подворные обходы по проверке санитарного и противопожарного состояния жилых домов, культурно-бытовых зданий, предприятий общественного питания и торговли.

6.Финансовому отделу  муниципального образования «Килемарский муниципальный район» для поощрения победителей смотра-конкурса предложить выделить денежные средства по разделу, подразделу 0503 «Благоустройство» целевой статье 6000500 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» по виду расхода 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» в сумме 40 тыс. рублей из местного бюджета муниципального образования  «Килемарский муниципальный район».

7.Редакции районной газеты «Восход» регулярно освещать ход проведения смотра-конкурса.

8.Предложить главам администраций городского и сельских поселений представить информацию о выполнении данного постановления в администрацию Килемарского муниципального района в срок до 5 октября 2010 года.

9.Признать утратившим силу:

постановление главы администрации Килемарского муниципального района от 16 апреля 2009г. № 139 «О проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство, санитарное, противопожарное и архитектурное состояние территорий и жилищного фонда муниципального образования «Килемарский муниципальный район».

10.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Восход».

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского муниципального района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Тарасова С.М.
	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.А.Толмачева

_1232273299.bin